

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 26 de maio de 2021.

Ano VIII Edição nº 1.637 Pág. 1/3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.

João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Fábio Oliveira De Lucca

Secretário Municipal de Administração

Cristiane Regina Sasdelli Amadeu

Diagramadora responsável pela edição, publicação e assinatura digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)

3536-1222

Ribeirão Claro - Paraná

Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br

Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

PAG
01
02
02
PAG
02

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA № 002/2021 (PMRC) PROCESSO № 097/2021

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar às 8:50 (oito e cinquenta) horas do dia 30 (trinta) de Junho de 2021, na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, CONCORRÊNCIA PÚBLICA sob o regime de MAIOR LANCE OU OFERTA GLOBAL, objetivando a possível concessão por uso remunerado das dependências onde funciona o bar, depósito, sala de jogos e churrasqueira localizada no Terminal Rodoviário Municipal, sito na Rodoviária de Ribeirão Claro, à Rua Coronel Joaquim Ribeiro Gomes, nº 1.245, na sede deste município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por um período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme valores e especificações constantes do Anexo I deste Edital.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço supramencionado a partir do dia 27 de Maio de 2021 no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento pelo e-mail <u>licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br</u> ou acessar através do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR. 25 de Maio de 2021.

Fábio Antonio Batista da Rosa Presidente da Comissão Permanente de Licitação



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 26 de maio de 2021.

Ano VIII Edição nº 1.637

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2021 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-

feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que a empresa VERA CRUZ LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNI-CAS - EIRELI (CNPJ: 32.967.009/0001-62), protocolou documentação em atendimento à Chamada Pública, a qual foi analisada na data de 24 de Maio de 2021, momento em que se iniciou a vigência do credenciamento, sendo a empresa devidamente credenciada.

A Chamada Pública nº 4/2021 (PMRC) tem como finalidade o credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado para realização de exames laboratoriais de análises clínicas compreendendo a coleta e a análise de material biológico, bem como a coleta e centrifugação de material para ser encaminhado ao CISNORPI e LACEN, a fim de atender a demanda, em caráter eletivo, dos munícipes conforme especificações do Anexo I. conforme descrição no Edital de Chamada Pública nº 4/2021 (PMRC) e seus anexos.

Junte-se ao procedimento Publique-se, Ribeirão Claro-PR, 24 de Maio de 2021.

> João Carlos Bonato **Prefeito Municipal**

Fábio Antonio Batista da Rosa Presidente da Comissão Permanente de Licitacão

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILI-DADE Nº 9/2021 (PMRC)

CNPJ/MF: 09.328.660/0001-70

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas na área de saúde para a prestação de serviços complementares na saúde pública, contemplando consultas médicas de ginecologia/obstetrícia e pediatria no exercício de 2021 e 2022, nas

redes de saúde do município, conforme suas necessidades.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO

CNPJ: 09.268.008/0001-08

Contratado: PLATIMED CLÍNICA MÉDICA S/S

LTDA - **CNPJ:** 24.383.778/0001-95

Valor: R\$ 172.575,00 (cento e setenta e dois mil

quinhentos e setenta e cinco reais)

Contratado: PRO LIFE SERVIÇOS MÉDICOS

S/S LTDA - **CNPJ**: 05.914.190/0001-76

Valor: R\$ 221.900,00 (duzentos e vinte e um mil

e novecentos reais)

Valor Total Geral: R\$ 394.475,00 (trezentos e noventa e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais)

Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei

8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 25 de Maio de 2021.

João Carlos Bonato **Prefeito Municipal**

Fábio Antonio Batista da Rosa Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL - PMRC

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO **ESTADO DO PARANÁ** EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 001/2021 (CMRC)

Objeto: Aquisição de gasolina comum para o veículo oficial da Câmara Municipal de Ribeirão Claro.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEI-

RÃO CLARO

CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19

Contratada: AUTO POSTO CHAMMAS LTDA

Valor do Contrato: R\$ 3.760,00 (Três Mil, Sete-

centos e Sessenta Reais)

Valor do Aditivo: R\$ 926,02 (Novecentos e Vin-

te e Seis Reais e Dois Centavos)

Dotação Orçamentária: 01.01.0103100192.090

- 339030.01.02.00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 26 de maio de 2021.

Ano VIII Edição nº 1.637 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Fonte de Recurso: 0001 (Recursos Descentra-

lizados)

Vigência do Aditivo: 21 de Maio de 2021 à 31

de Dezembro de 2021

Data da Assinatura: 21 de Maio de 2021

Fundamento Legal: art. 65, inciso II, alínea "d"

da Lei Federal 8.666/93